
Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

  

REFORMA DE ESTATUTOS 

COMPAÑIA DE SERVICIOS MULTIPLES 15 DE AGOSTO 

SERVIAGOSTO S.A. 

CUANTIA INDETERMINADA 

Di 3 copias 

Rar 

Er La cidad de Chito, Distrito Metropolitano,  Lapiltal 
me 
  

. de la República delo Ecuador, Pbov dia Iuees  catboraos 
  
  

(1912 de Septiembre del dos 11 selsa arke Mi, DRCT OA 
  
    

O ERMAMDO POLIS ELMER, HOTAr iO VIGESIMA.  SEFTIMNO DEL 

CANTOR CLUTTIO., comparerne El señor PRSLEL. HIDALGO 

LOBSCHO , casado, a nombre y representación (de la 

compatida SERVICIOS MULTIPLES QUINCE DE AGOSTO 

SERVIAGOSTO —(S5.46., en su calidad de Gerente Generals 

cota es due tbdfica con el o nanbramiente que se adiunta; 

   

clNidamente  suctorizada para la celebración de esta 

ra guubbilica, por la anta General Extraordinaria 

Socfias: El comparecientes ecualoarianda Mayor de 

danicidiado en ésta ciudad, Llegaloente capaz para 

tratar oyo obligarse, 4 quien de conocerdo day Fez 

bien dne traida. por Mí, en El Hotario, en el obieto + 

resul tados de de esta escritura pública que a 

  

 



  

lebrarla procede libre. y voluntariamente, de acuerdo 

  

alo texta de la mintta que qe entrecda, cias henar 

literal 

  

"SEROR NOTARIO: oro RHotarios     

   

  

En el 

    

insertar Lima quae. Cana 

    

de la. Compañia ewicio. Hóáldtiples 

  

  

     

  

Srñ estiplado en las siguientes 

  

LEMTE 

  

Comparece al otorganiente de 

  

cridira publica El 

  

or Haguedo Hidalgo 

RF calidad de 

  

ren     Er:       
“edo Ehiamares ES 

  

os ao Ha 

  

edercicio. de Kepyr atante edqalo corforme o loa acredita 

   con a] nombramiento. debidamente dm: eri que 

    

ACEON pa y o debidamente facultado pur dla dunta 

  

General 

   

   

  

iraoecdina]r 

  

cla amd cmd a     

  

de dulio del dos      

    

ADA ARTE 

  

CAL che Ésta 

  

Au pa La 

meddarda 

  

crab pida 
  

Felipe Ilurralde  Davalos  Hotario 

    

mk         CRIA 

pido 

  

diciembre del dos mil cuatro, EN La hinita 

  

  

  

traordinaria de Accionistas 

    
 



Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO n0000: 1

0
 

      uince de ágosto Serviagosto S.f, del 

  

  

    

  

de julio del dos mil seeds resoludió efectuar la     

res       ema de Jos aduckhos       die la Cromps 

      PER A TORA ERE. E     Cpuera 

     quedan expresados, el for Miquel Hidalge. Logacio, en 

cada invocada en La clánmemiLa     primera de 

  

Ira, tiere a bien declarar lo. siquientes 6) 

  

EAT Ea yo 

  

roma    

     

  

cayo 

del Articala Tercero articulos 

iia ha y 
    

  

tatutos, EY Todo lo 
  

    antes citad 

  

en la acta de Junta General Extraordinaria 

  

    Pu 

  

    

    

Lo Epa 

ta. Dafa dla misma 

  

A 

  

add     mid 

    

compareciente Gerente Ger des das 

      

e (HASTA AQUI LA — MINUTA 

  

con Lodo paádod a 

  

áicuen tra Firmada por 

        

mam 

    
 



Hidalgo, Abegada con matricula profesional nimero dy 

  

milo ciento     tachinahaia 

Para La celebración de la pre 

  

escribanme pido doma 

  

abeermearoo  kodos los. preceptos legales delo caza 

leida que lez Fue a los comperecian k intkegrarnernde o pa     

fia el Hotario, =s ratiFfia yo Tirma cormiaga mn inddard 4 - $ 

de acto. DE TODO LO CUAtl DOY FE.— 

  

LIE 

a 377907 Lana o 

  

Xx yh 3 QS 

 



  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

    

  

          

NOMINA DE ACCIONISTAS DE SERVIAGOSTO S.A. 

ASISTENCIA JUNTA GENERAL 26 JULIO 2006 

No.- ACCIONISTA VALOR | _ FIRMA 

-—A | ANDRADE WASHINGTON 30 WA -DI= 030 

2| COMPAÑÍA 30 | ww, 
= 3|BARRENO MARCO 60 CA — (q 020) Wer, 132) 

— 1|GALARRAGA PABLO 30 41-210 

= 2|GARCIA EDWIN 150 TAE pa-60) 
= 3HIDALGO MIGUEL 60 ¡77 5 LE 

ler 4|INGA WILBER 30... — A 

— 5 |LANDAZURI ENRIQUE 30 MD 
— 8 |MAIGUA LUIS 30 MG SN 

E 11 ORTIZ MARCO 20 | o 

2|ORTUÑO WILSON 30 2 

| 14 QUINTEROS GUSTAVO A 1 

LLA5 |ROSERO JESUS Y 

- | 16 SANTAMARÍA GALO 

=17|VELASQUEZ ERNESTO >, 60 

—18|VINUEZA GORQUI Y     
mon. 

     



CONVOCATORIA 

En cumplimiento de lo previsto en el Artículo 236 de la Ley de Compafiías y Artículos 
Vigésimo Primero y Vigésimo Segundo del Estatuto Social de la Compañía Servicios 
Múltiples 15 de Agosto S.A. “SERVIAGOSTO S.A.”, se CONVOCA a los señores 
Accionistas a Junta General Extraordinaria que se celebrará el día miércoles 26 de julío 
del 2006 a las 10h00 horas en el local Social de la Compañía, ubicado en la calle 
Joaquín Ruales No.S33-175 y Ramón Cabrera, sector Chillogallo del Distrito 
Metropolitano de Quito, a fin de tratar el siguiente orden del día : 

1.- Informe del Presidente de la Compañía ; 
2.- Informe de labores del Gerente General de la Compañia ; 
3.- Conocer y resolver sobre las renuncias del Presidente, Gerente, Comisario y del 
directorio ; y, 
4.- Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía . 

Se convoca de manera particular y especial al Comisario de la Compañía señor Diego 
Rivadeneira. 

D.M. Quito, 12 de julio del 2006. 
Y 

  

SERVIAGOSTO 5,4, 
Quito 

a 

Se
 

 



rO00N;4 

  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA 
COMPANIA SERVICIOS MULTIPLES 15 DE AGOSTO SERVIAGOSTO S.A 

En la Ciudad de Quito a los vei is dí, julio del dos mil seis, siendo 
las diez horas se realiza la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 
Servicios Múltiples 15 de Agosto Serviagosto S.A, en el domicilio de la Compañía 
ubicada en la calle Joaquin Ruales S33 175 y Ramón Cabrera, de esta Ciudad de Quito. 

  

El orden del día será el siguiente SS l 

1. Informe del Presidente de la Compañía ” 
2. Informe de Labores del Gerente de la Compañía 
3. Conocer y resolver sobre la renuncia del Presidente, Gerente, Comisario y del TT 

directorio 
4. Aumento de Capital y Reforma de estatutos de la Compañía 

1. Informe del Presidente de la Compañía: 

Toma la Palabra el Señor Marco Barreno y pide permiso a la Junta para emitir su 
informe y cual procede a leer todas las acciones que ha hecho en su periodo, la cual es 
aplaudida por cada uno de los accionistas de la Compañía, toma la Palabra el Señor 
Pablo Galárraga y felicita de manera ecuánime por la trayectoria que ha mantenido el 
Sr. Marco Barreno y por unanimidad se aprueba su informe. 

2. Informe de Labores del Gerente del Gerente General de la Compañía. 

Luego del informe del Presidente pasa a dar el informe el Sr. Enrique Landazuri el cual 
cual emite su informe tanto económico como de labores se leen los balances de la 
Compañía y por unanimidad se lo aprueba y se pide que se haga un homenaje justo al 
Señor Enrique Landazuri por su trayectoria que ha tenido dentro de la Compañía la 
Junta aprueba por unanimidad este homenaje y proceden a leer la con decoración para el 
Gerente de la Compañía. 

     

   

    

3. Conocer y resplver sobre la renuncia del Presidente, Gerente, Comisario y la del 

directorio 

Tanto el Señor/ Presidente, como el Gerente el Comisario y El Directorio ponen a 

disposición de Áa Junta sus respectivas renuncias por cuanto el periodo ha concluido lo 
cual la Junta de accionistas acepta sus renuncias y se debe proceder a sus respectivas 

elecciones del Presidente del Gerente y Comisario, para y se procede por resolución a 
dar las respectivas candidaturas para Presidente y Gerente de la Compañía, para lo cual 
Luego de Jefectuadas las votaciones del caso, el resultado de las elecciones es el 
siguiente: 

 



ra 

El Sr. Edwin García Villarreal obtiene la cantidad de 486 votos, equivalentes al 60% del 

capital pagado presente en la Junta el cual queda elegido como Presidente de la 
Compañía, la Junta toma Resolución de que el Sr. Miguel Logacho sea el Gerente 
General de la Compañía. 

PRESIDENTE : EDWIN GARCIA VILLARREAL 
GERENTE GENERAL — : MIGUEL HIDALGO LOGACHO 

Con respecto al Comisario se le elige al Señor Gorqui Vinueza 

Para lo cual toman juramento los nuevos dirigentes y proceden a llevar la Junta General 
de Accionistas. 

4 Aumento de Capital y Reforma de estatutos de la Compañía 

Sobre el aumento de capital los accionistas de la Junta solicitan que se resuelva en otra 
asamblea y mejor que se pase a la Reforma de Estatutos de la Compañía para lo cual 
El Señor Edwin García manifiesta que es necesario proceder a la Reforma de los 
Estatutos de la compañía en donde exista la prestación de servicios de transporte 
público urbano de pasajeros dentro del Distrito Metropolitano de Quito, que es los que a 
nosotros nos conviene como transportistas ya que la Cooperativa de transporte Urbano 
Quince de Agosto nos transfiere y nos cede los Permisos de Operación y las 
Habilitaciones por tratarse que los socios son los mismos accionistas de la Compañía 
Servicios Múltiples 15 de Agosto Serviagosto S.A. 

Toma la palabra el Señor Jesús Rosero y manifiesta que las exigencias de la EMSAT es 
el de estar obligados a conformar una compañía de transporte en la cual podamos tener 
todos losa beneficios que una compañía implica y pide que se eleve a votación por que 

se transforme a una Compañía de Transporte Urbano, el Señor Presidente pone a 
disposición la moción la cual por unanimidad se da la aceptación y pide que se proceda 
con los tramites pertinentes ante las autoridades competentes para los se procede hacer 
la respectiva reforma de estatutos: 

La reforma de Estatutos de la Compañía se realizará: 

      

ARTICULO TERCERO.- (Se agrega) El objeto social de la Compañía es : 

A.- La prestación de servicios de transporte público urbanos de pasajeros dentro del 

Distrito Metropolitan | 

 



PRA N OT  I : 

DERIIACGIOASIOS. 4 

Se agregará los siguientes artículos: 

DISPOSICIONES GENERALES DE FRABSigO: 

ARTICULO VIGESIMO TERCERO.- Los permisos de operación que reciba la 

Compañía para la prestación del servicio de transporte de pasajeros urbano en Buses, 
serán autorizados por los competentes organismos de tránsito o de la EMSAT, y no 
constituyen títulos de propiedad, por lo consiguiente no son susceptibles de 
negociación. y 

ARTICULO VIGESIMO CUARTO.- La Reforma de Estatutos, aumento o cambio de 

unidades. Variación de servicio y mas actividades de tránsito y transporte terrestre, lo 
efectuará la Compañía, previo informe favorable de los Organismos Competentes de 
Transito o de la EMSAT. 

ARTICULO VIGESIMO QUINTO.- La Compañía en todo lo relacionado con el 

tránsito y transporte terrestre, se someterá a la Ley de Transito y transporte Terrestre 
vigente y sus reglamentos: y, a las regulaciones que sobre esta materia dictaren los 
Organismos Competentes de Tránsito y de la EMSAT. 

ARTICULO VIGESIMO SEXTO.- Las tarifas que regirán para la prestación de 

servicio propuesto, serán fijadas y modificadas por el Consejo Nacional de Transito y 
Transporte Terrestre o por la EMSAT. 

La Junta de accionistas RESUELVE: 

Autorizar al Gerente General Sr. Miguel Hidalgo Logacho para que realice todo tramite 
legal que sea necesario para la perfecta valides de la Reforma de Estatutos de la 
Compañía. 

Una vez que se. han evacuado los puntos del orden del día, el Presidente da por 
terminada dickYa Junta y da un receso de treinta minutos para que el secretario proceda a 
elaborar el Acta de la Junta. 

   
Sr. Miguel Hidalgo Logacho 
GERENTE GENERAL. 

      

   



  

COMPAÑÍA SERVICOS MÚLTIPLES 15 DE AGOSTO 
SERVIAGOSTO S.A 

Quito, 31 de julio del 2006. ml 

Señor. 

MIGUEL HIDALGO LOGACHO 

Presente.- 

De mi consideración: eS 

Por medio de la presente me complace comunicarle que la ¡unta General Extraordinaria 
de la Compañía Servicios Múltiples 15 de Agosto "Servíagosto S.A". Celebrada el día 
26 de julio del 2006, tuvo el acierto de designarle GERENTE GENERAL, por el 
período de CUATRO AÑOS, y hasta cuando sea legalmente reemplazado. 

De conformidad con los vigentes estatutos de esta Compañía, usted en calidad de 
Gerente General, es administrador y representante legal de la compañía, entendiéndose 
tal representación a lo judicial y extrajudicial y a todos los asuntos relacionados con el 
giros de la misma con las limitaciones que los mencionados estatutos contemplan. 

La escritura pública de esta Compañía, instrumento en el cual consta sus atribuciones y 
deberes, fue otorgada el 11 de noviembre del año 2004, en la Notaría Vigésima Quinta 
del Cantón Quíío, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito el 01 de 
diciembre del 2004. 

Al expresar a usted mi enhorabuena por esta designación, hago votos por el éxito por el 
desempeño de las funciones inherentes a su cargo 

Atentamente, 

== - SERVIAGOSTO SA, 
ZA ad Quito 
A = Y ana A 

in Vladimir Garcia Villarreal 

PRESIDENTE 

Quito, 31 de julio del 2006. 

Sr. Miguel Hidalgo Logacho, acepto y agradezco el cargo para el cual fui asignado 

  

GERENTE GENERAL 
C.CA 1704371200 

Fecha de Constitución de la Compañía 11 de noviembre del 2004 
Fecha de Inscripción de la Compañía 01 de diciembre del 2004



pl esta eos QueQg SUIIto el PrgSemie 

ento ajo el 
del Egin 

de Nombramientos Tomo 
E 

Quito,a__—8 
AGD, 2006. 

- 

DI CANTON QUITO 

RAZON: La fotocopia gue precad comparada 

con +u original que Se me presea 

todas Y cada una de sus partes. 

           

   

Quit
 a, 

—-4-+- ET! 

   

«Dr. Fer 

< igual en 

¿A 
A 

olo Elmir 0 

NOTARIO vAGiSsiMO sEppiio Sel CANTON QUITO 

            

     

    

SP PS PO . 

Y MOTARIO E! 
le 27 = 

   



Es pi 
RE
A.
 

i 

e 
Y 

.
.
b
é
b
 

          ts e O 

te "CONVOCATORIA * 
e En AE 

—DE, LA ( COMPAÑÍA. SERVICIOS MULTIPLES 45" 
ES e, vo. 

" ne DE AGOSTOS 
tera Po : rt . o. 

. + Ri? . PA 25 oe Mt r 

En cumplimento a lo previ to en el Ártículo 236 de la Ley 
de Compañías y Artículos Vigésimo Primero y Vigésimo 
Segundo del Estatuto Social de la Compañía SERVI- 
CIOS MULTIPLES 15 DE AGOSTO S.A. “SERVIAGOS- 
TO S.A.”, se CONVOCA a los señores Accionistas a . 
Junta General Extraordinaria que se celebrará el día 
Miércoles 26 de Julio del 2006 las 10h00 horas en el : 
local Social de la Compañía ubicado en la calle Joaquín 
Ruales No. S33-175 y Ramón Cabrera, sector 
Chillogallo del Distrito Metropolitano de Quito, a fin de 
tratar el siguientes orden del día: 

A. 

  

CA 

1. 

2. 

informe del Presidente de la Compañía 

informe de labores del Gerente General de la 

, Compañía. . 

3. Conocer y resolver sobre la renuncia del Presidencia, 
, Gerente, Comisario y del directorio. 

á 4. Aumento de Capital y Reforma de estatutos de la 
Compañía. 

Se convoca de manera particular y especial al Comisario 
de la Compañía señor Diego Rivadaneira. 

A j D.M. Quito, 12 de Jutio del 2006 

E Sr. Enrique Landázuri 
e GERENTE GENERAL. 

dl
         

yr ai



Dr. FERNANDO POLO ELMIR 0900017 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta TERCERA 

COPIA CERTIFICADA de la Reforma de Estatutos de la 

Compañia SERVICIOS MULTIPLES QUINCE DE AGOSTO 
SERVIAGOSTO S.A., debidamente firmada y sellada en 

Quito, a catorce de Septiembre 1 dos mil seis. 

   



Dr. FERNANDO POLO ELMIR (000018 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

Razóns Tome nota alo margen de la matriz de Reforma de 

Estatutos de la Compañía — SERVIÉEIAS — MULTIPLES 15 DE AGOSTO 

SERVIAGOSTO Siñra de fecha catorce de septiembre del dos mil 

seis, la APROBACIÓN, —mediante  Kesolucion oóámero cero. sels 

punto E punto 12 punto cero cero cinco il cincuenta y dos, de 

la Superintendencia de Compañias, de fecha veinte y dos de 

     
   

diciembre del dos mil seis. En tos a tres de enero del dos 

mil siete. A 

CN A DN 
A Él N, 

a 

  

»/ 
ANDO POLO ELMIR- Nr ¿a ns 

a 

MOTARTO VIGESIMNO SEFTIMNO DEL CANTON QUITO 

   



DR. FELIPE ITURRALDE DÁVALO: 

NOTARIO 

  

n90003 

  

ZON: Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo 
NOTARIA 

VIGÉSIMA QUINTA de la Resolución número: 06.Q.1J. 005052 dada por el Doctor José 
QUITO 

Anibal Córdova Calderón, Intendente de Compañías de Quito el 
22 de Diciembre de 2006, tomé nota al margen de la matriz de la 
escritura pública de constitución de la Compañía SERVICIOS 
MULTIPLES 15 DE AGOSTO SERVIAGOSOTO $S.A., celebrada 
ante mi el 11 de Noviembre de 2004, de la reforma de estatutos de 
dicha compañía, efectuada por escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo Séptimo del Cantón Quito Doctor Fernando Polo 
Elmir, el 14 de septiembre de 2006, acto que es aprobado por la 
antes referida Resolución. 

Quito, a 05 de enero de 2007 

           
      

      

URRALDE DÁVALOS. NGE SI 

UINTO DEL CANTO . 

O fa AN    

 



NnanoniS 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTOS OLITO 

  

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 06.Q.IJ. 
CERO CERO CINCO MIL CINCUENTA Y DOS del SR. INTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS DE QUITO de 22 de diciembre del 2.006, bajo el número 275 del Registro 
Mercantil, Tomo 138.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 3217 del Registro 
Mercantil de uno de diciembre del año dos mil cuatro, a fs 2827, Tomo 135.- Queda 

archivada la SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública de REFORMA DE 

ESTATUTOS de la Compañía “-«SERVICIOS MÚLTIPLES 15 DE AGOSTO 

SERVIAGOSTO S. A. ”, otorgada el 14 de septiembre del 2.006, ante el Notario 

VIGÉSIMO SÉPTIMO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. FERNANDO POLO 
ELMIR.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo TERCERO de la citada 

Resolución de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del mismo año.- Se anotó en el 
Repertorio bajo el número 4707.- Quito, a veinte y seis de enero del año dos mil siete.- EL 

REGISTRADOR+ 

C ¿o 

DR.RAUL GAYBOR SECAIRA 
REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO.- 

   
   

RG/g.- 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

no000=1 

RESOLUCION No. 06.Q.1J.005052 

Dr. José Anibal Córdova Calderón 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE,QUITO 

CONSIDERANDO: 

: ¿QUE se han presentado a este Despacho tres “testimonios de la. escritura pública de 

reform. de estatutos de la compañía SERVIRIOS: ¡MULTIPLES ' 15 DE AGOSTO 

: : SERVIAGOSTO S.A. otorgada ante el Notario Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de 

"Quito el o! +8 de Septiembre de 2006, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 371 de 22 de 

Diciembre de 2006, ha emitido informe favorable para-su4 aprobación; :! 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM.03084 de 26 

de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos, de la compañía SERVICIOS 
MULTIPLES 15 DE AGOSTO SERVÍIAGOSTO S.A., en los términos constantes de la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Vigésimo Séptimo y Vigésimo Queria 
dei Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de la matrices de la escritura pública 
que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; 
y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil de! Distrito Metropolitano 
de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 

artículo. 

Cumplido lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito 
Diciembre de 2006 

tropolitano de Quito, 22 de 

    Dr. JosAAnibal Sórdova Calderón 

INTENDENTEÍDE COMPAÑÍAS DE QUITO 

EFdeG/Img. 
EXP. 152385 
Tr. 01.1.06.000519 

 



Con esta fecha queda INSCRITA la presente 

Resolución, bajo el No... 2......... 
del REGISTRO MERCANTIL, Tomo... L2%.. 
se da asi cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 de 

- 
Agosto del mís , 

duo 22. GENE. 2007... 
    

       

 


